АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 81
15.03.2012

г. Колпашево

Об утверждении порядка предоставления льгот и преимуществ по арендной плате в отношении муниципального имущества муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
На основании части 1 статьи 33 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Муниципального образования «Колпашевское городское поселение», утвержденного решением Совета Колпашевского городского поселения от 28.02.2012 № 8,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок предоставления льгот и преимуществ по арендной плате в отношении муниципального имущества муниципального образования «Колпашевское городское поселение» согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	И.о. Главы Колпашевского

городского поселения
	С.А. Баранов

	Приложение к постановлению администрации Колпашевского городского поселения от  15.03.2012 №  81

ПОРЯДОК

предоставления льгот и преимуществ по арендной плате в отношении
муниципального имущества муниципального образования
«Колпашевское городское поселение»

Настоящий порядок разработан в соответствии с частью 1 статьи 33 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Муниципального образования «Колпашевское городское поселение».

Общие положения
1. Льгота по арендной плате устанавливается в отношении муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Колпашевское городское поселение» (далее – муниципальное имущество), предназначенного для решения социально значимых вопросов местного значения, права владения и пользования на которое передаётся по конкурсу или аукциону о продаже права аренды муниципального имущества, а также без проведения таковых.

2. Цель порядка – установление льгот по арендной плате от ее рыночной стоимости, определяемой в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», и стоимости определяемой в соответствии с нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения в отношении муниципального имущества, предназначенного для решения вопросов местного значения, указанных в пункте 3 настоящего порядка, для эффективной организации решения таких вопросов и недопущения роста стоимости услуг (работ) для населения Колпашевского городского поселения.
3. Льгота по арендной плате может устанавливаться в отношении муниципального имущества, предназначенного для решения следующих социально значимых вопросов местного значения, определенных статье 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

- организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом;

-  организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора.

Условия и порядок предоставления льгот по арендной плате

4. Льгота предоставляется в отношении муниципального имущества, подлежащего передаче в аренду по договору аренды муниципального имущества.

5. Льгота применяется на рассчитанную арендную плату или определенной согласно оценки, в процентном отношении.

6. Льгота по арендной плате предоставляется постановлением Администрации Колпашевского городского поселения на основании ходатайства начальника соответствующего отдела Администрации Колпашевского городского поселения, курирующего организацию реализации вопроса местного значения о необходимости применения льготы с приложением документов, подтверждающих доводы, изложенные в ходатайстве.

PAGE